
Lázeňský pohárek 2020 
 

1. Klíčovka 
 
Udělá z nás řešitele, 
báseň složím na něj směle. 
Hezký pocit po luštění –  
a kdo hádá, smutný není –   
toť reklama k potěšení. 
 

2. Pádovka 
 
Na Malši led se stromem 
malíř dříve maloval, 
zákruty má řeka ta, 
mezi stromy plyne v dál.   
   

3. Střídavka 
 
Nářadí zde leží, 
pracoval s ním kdysi, 
prha vadne, čtu si 
Nobileho spisy.  
 

4. Záměnka 
 
S cenou mistr u řeky 
na Moravě běží,   
Karkulka ho sleduje, 
vlk ji chytí stěží. 
    

5. Měkčenka 
 

Při karotce tykev leží, 
zbraň zde není zapotřebí, 
Bavor spatřil strom pod věží, 
na hosty on zas se šklebí. 

 
6. Vsuvka 

 
Ulice má stromy 
právě vysazené, 
pár šikovných chlapců 
kolem nich se žene.  
  

7. Záhadný nápis 
 
Seveřana lhaní Žid nesnáší, 
maminka mu román dnes přináší. 
 
 
 
 
 
 

vedlejší soutěž 
 

8. Přísuvka 
 
Zmije s kobrou před rancem leží, 
končí kuráž kibice v řeži. 
     

9. Shodovka 
 
Rozhlas, tisk i televize  
sdělují, že rejnoci 
dražší jsou než drahokamy 
moje – smíš mi pomoci. 
 

10.   Časovačka 
 
Označoval šachovnici, 
dával na ni figurky, 
ví herec o šachistovi, 
chroupá přitom brambůrky. 
 

11. Výměnka 
 
Rodiště měsíce vzpomíná, 
střela je pro Bolka hračkou, 
dnes získal přítele u kina, 
Lolek šel za spolužačkou. 
 

12.  Výpustka 
 
Kůlna stojí, rostlina se pne, 
kabát borci v horku odložili, 
v létě hmyzem obtěžovaní 
byli jsme jak oni v každé chvíli. 
    

13.  Záměnka  
 
V Iráku kávovar u díla 
umělce kávu nám vaří,  
přítelkyně rady dávala, 
chtěla, ať všem nám se daří. 
 

14.  Skrývačka 
 
O kadeř Seveřan prosí, 
dívka však nos vzhůru nosí. 
Pomůže prý sloupořadí, 
zamíří sem staří, mladí. 
   

15. Přísuvka 
 
S opicí rytí šlo nazítří, 
kráčeli k La Scale muži tři. 
 
 

 


